
COPIA 
 

Reg. Pubbl. N.  
Data  

Deliberazione N. 297 
Del 23-12-2013  

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO 

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
   

 

   

 
 

Verbale di Deliberazione della 
 

Giunta Comunale 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Adozione della Variante al Piano di Recupero di Iniziativa Privata dell'ambito 11c 
Mogliano Centro sito tra via Zara e via Gris ai sensi dell'art. 20 della L.R. 11/04 e s.m.i. 
__________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilatredici addì ventitre del mese di dicembre nella Residenza Municipale. Vista 
la convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 8:30 . 
 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presente/Assente 
1 - AZZOLINI GIOVANNI Sindaco Assente 
2 - BOARINA GIANNINO Assessore Del. Presente 
3 - BORTOLATO DAVIDE Assessore Presente 
4 - COPPARONI GIORGIO Assessore Presente 
5 - SEVERONI FEDERICO Assessore Presente 
6 - TRONCHIN LUCIA Assessore Assente 

 

Totali presenti:  4 
Totali assenti:   2 

 

 
Assiste alla seduta la sig.ra – Alessandra Capaccioli - Segretario del Comune. 
Assume la presidenza il sig. – Giannino Boarina nella sua qualità di Assessore De., e 
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta alle ore 12:40. 
 

 

 



  

 
 
 
OGGETTO: Adozione della Variante al Piano di Recupero di Iniziativa Privata dell'ambito 11c 

Mogliano Centro sito tra via Zara e via Gris ai sensi dell'art. 20 della L.R. 11/04 e s.m.i. 
 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

 
- che il Comune di Mogliano Veneto è dotato di Piano Regolatore Generale approvato con 

Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 317 del 27.01.1993; 
 
- che con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 3321 del 24.10.2006 è stata approvata 

la Variante Parziale al P.R.G. n. 30 di adeguamento al P.A.L.A.V. e per le Zone Agricole;  
 
- che con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 3321 del 24.10.2006 è stata approvata 

la Variante Parziale al P.R.G. Vigente n° 24 per il Piano Urbano del Traffico e della Mobilità;  
 
- che con Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale 

n° 12 del 26.03.2009 è stata approvata la Variante Parziale n° 76 al P.R.G. Vigente relativa alla 
modifica dei perimetri degli ambiti di intervento del Centro Storico di Mogliano ai sensi dell’art. 
48 della L.R. 11/04; 

 
- che in sede di approvazione della Variante Parziale n° 76, l’approvazione dei piani di recupero 

interessati dalla stessa, è stata subordinata all’approvazione da parte del Consiglio Comunale di 
“schede norma” appositamente predisposte dal Servizio Urbanistica e S.I.T.; 

 
- che il Servizio Urbanistica e S.I.T., per quanto al precedente punto, ha predisposto la complessiva 

“scheda norma” per gli ambiti 11a ed 11c Mogliano Centro allegato sub1 alla presente; 
 
- che è entrata in vigore la Legge Regionale n. 11 del 23.04.04 “Norme per il governo del 

Territorio” e successivamente la Legge Regionale n. 20 del 21.10.2004 “Disposizioni 
sull'applicazione della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11”; 

 
- che il Comune di Mogliano Veneto è proprietario delle sedi stradali di via Zara e via Gris che sono 

in parte comprese nell’ambito oggetto di intervento; 
 
- che la Ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l. proprietaria dell’area individuata catastalmente al 

foglio 32 dai mappale 235 e 1838 con nota prot. 27295 del 20.07.2009, ha presentato istanza per il 
Piano di Recupero in oggetto; 

 
- che la Ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l. con nota prot. 40480 del 03.11.2009 inviava la 

documentazione sostitutiva rispetto a quanto trasmesso al punto precedente;  
 
- che con nota prot. 13784 del 28.04.2010 la ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l., inviava la 

documentazione sostitutiva rispetto a quanto trasmesso al punto precedente; 
 
- che con la medesima nota al punto precedente la ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l. ha 

chiesto la monetizzazione degli standard a verde pubblico e parcheggio mancanti; 
 



  

- che con nota prot. 16066 del 17.05.2010 la ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l., ha presentato 
i seguenti elaborati a modifica ed integrazione dei corrispettivi trasmessi con la nota al punto 
precedente; 

 
- che con nota prot. 17899 del 01.06.2010 la ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l., trasmesso il 

seguente elaborato: 
- A.3.D simulazioni 

 
- che all’interno dell’ambito soggetto a S.U.A. sono in parte comprese le sedi stradali di via Gris e 

via Zara appartenenti all’Amministrazione Comunale e che la progettazione generale risulta 
compatibile con le scelte programmatorie; 

 
- che le parti di sede stradale sopracitate generano volumetria edificatoria a favore 

dell’Amministrazione Comunale e che la proposta presentata dalla ditta Sabbadin & Perale 
costruzioni s.r.l prevede la cessione dello “jus aedificandi” alla ditta lottizzante;  

 
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del 22.07.2010 è stato adottato il Piano di 

Recupero di che trattasi; 
 
- che il presente argomento è stato trattato dalla Commissione Edilizia in data 22.07.2010 che ha 

espresso parere favorevole; 
 
- che in data 03.09.2010 con nota prot. 27776 la ditta Sabbadin & Perale trasmetteva l’allegato “A” 

all’atto di compravendita a firma del Notaio Mario Faotto. Tale allegato identifica tramite rilevo le 
aree  che, con successivo frazionamento approvato con prot. 41457/2008 del 13.02.2008, 
andranno a costituire il mappale foglio 32 n. 1838 del quale, in adozione del presente Piano di 
Recupero, si era disposto di chiarirne origine e proprietà; 

 
- che sempre con la nota di cui al punto precedente la ditta Sabbadin & Perale trasmetteva Ns. 

corrispondenza prot. 5714 del 22.03.1989 a firma del Sindaco Corrado Tegon, anche questa citata 
nell’atto del Notaio Mario Faotto, nella quale l’amministrazione confermava, dopo 
approfondimento istruttorio, la natura privata con servitù di passaggio dell’area costituente il 
mappale foglio 32 n. 1838; 

 
- che il presente argomento è stato trattato dalla II Commissione Consiliare Permanente nella seduta 

del 24/09/2010; 
 
- che sono state espletate tutte le procedure per la pubblicazione e deposito relative all’adozione del 

Piano di Recupero di che trattasi, previste dall’art. 20 della L.R. 11/04; 
 
- che con nota prot. 28322 del 09.09.2010 la ditta Sabbadin & Perale trasmetteva il parere favorevole 

sull’intervento del Consorzio di Bonifica Acque Risorgive; 
 
- che gli elaborati presentati dalla ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l. contengono precise 

disposizioni plano-volumetriche, tipologiche, formali e costruttive tali da consentire la 
realizzazione dell’intervento mediante Segnalazione Certificata di Inizio Attività come disposto 
dalla lettera b) del terzo comma dell’art. 22 del D.P.R. n. 380 del 2001 così come sostituito dal 
D.Lgs. n. 301 del 2002 e modificato dall’art. 4ter L.122 del 30.07.2010; 

 
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 29.09.2010 è stata approvato il piano di 

Recupero di che trattasi; 
 
- che in data 29.12.2010 è stata sottoscritta tra le parti la Convenzione Rep. 4249 avanti al Dott. 

Roberto Comis, vice Segretario del Comune di Mogliano Veneto;  



  

 
Considerato: 
 
- che in data 10.10.2011 è stato ritirato il Permesso di Costruire n. 60/11 e che in data 22.11.2011 

sono iniziati i lavori del PrR in oggetto; 
 
- che con nota prot. 23608 del 09.08.2013 l'Arch. Giorgio Pradella in qualità di tecnico incaricato 

dalla proprietà ha trasmesso la richiesta di Variante al Piano composta dai seguenti elaborati: 
− A.V. Dichiarazione sostitutiva di proprietà, documento d'identità, relazione tecnica, 

norme tecniche di attuazione; 
− 1.V. Estratti mappa, P.R.G. e inquadramento urbanistico; 
− 2.V. Rilievo area e perimetrazioni; 
− 3.V. Stato di fatto e Reti tecnologiche; 
− 4.V. Regole di intervento; 
− 5.V. Reti Tecnologiche; 
− 6.V. Dimensionamento livelli profili e sezioni indicativi. 

  
- che a seguito dei colloqui intercorsi con l'ufficio, l'Arch. Giorgio Pradella con nota prot. 34971 del 

26.11.2013 ha trasmesso la seguente documentazione integrativa e sostitutiva: 
- A.V. Dichiarazione sostitutiva di proprietà, documento d'identità, relazione tecnica, 

norme tecniche di attuazione; 
- 4.V. Regole di intervento; 
- 6.V. Dimensionamento livelli profili e sezioni indicativi; 
- 7.V. Comparativa 

 
-   che gli elaborati presentati contengono precise disposizioni plano-volumetriche, tipologiche e 

formali tali da consentire la realizzazione dell’intervento mediante Denuncia di Inizio Attività 
come disposto dalla lettera b) del terzo comma dell’art. 22 del D.P.R. n. 380 del 2001 così come 
sostituito dal D.Lgs. n. 301 del 2002; 

 
- Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e art. 2 del vigente 

regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 
- che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 

patrimoniale dell'Ente; 
 
- Dato atto che ai sensi dell'art. 2 ultimo capoverso del vigente regolamento dei controlli interni  

(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa 
d'atto da parte del Responsabile Finanziario. 

 
- Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di adottare, secondo le premesse del deliberato citate, la Variante al Piano di Recupero di 
iniziativa privata dell’Ambito 11c Mogliano Centro sito tra via Zara e via Gris, trasmesso dalla 
ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l. con note prott. 23608 e 34971 rispettivamente del 
09.08.2013 e 26.11.2013 a firma dell’Arch. Giorgio Pradella, in qualità di tecnico incaricato 



  

dalla stessa ditta, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 11/04 e s.m.i., e composta dai seguenti elaborati, 
depositati presso l’Ufficio Segreteria Generale: 

- A.V. Dichiarazione sostitutiva di proprietà, documento d'identità, relazione tecnica, norme 
tecniche di attuazione; 

- 1.V. Estratti mappa, P.R.G. e inquadramento urbanistico; 
- 2.V. Rilievo area e perimetrazioni; 
- 3.V. Stato di fatto e Reti tecnologiche; 
- 4.V. Regole di intervento; 
- 5.V. Reti Tecnologiche; 
- 6.V. Dimensionamento livelli profili e sezioni indicativi; 
- 7.V. Comparativa 

 
2) Di consentire, viste le precise disposizioni plano-volumetriche, tipologiche, formali e costruttive 

contenute negli elaborati presentati dalla ditta Sabbadin & Perale costruzioni s.r.l., la possibilità di 
realizzare la Variante al Piano di Recupero in oggetto tramite Segnalazione Certificata di Inizio 
Attività come disposto dalla lettera b) del terzo comma dell’art. 22 del D.P.R. n. 380 del 2001 così 
come sostituito dal D.Lgs. n. 301 del 2002 e modificato dall’art. 4ter L.122 del 30.07.2010. 

 
3) Di dare atto che il Piano di Recupero, verrà trasmesso all’U.L.S.S. n. 9 di Treviso per il parere di 

competenza, imponendo al soggetto attuatore l’obbligo di adeguarsi alle eventuali prescrizioni. 
 
4) Di dare atto dell’avvenuta preventiva pubblicazione sul sito itituzionale dell’Ente della Variante al 

Piano di Recupero in oggetto ai sensi dell’art. 39, comma 1 – lettera b) del D.Lgs n. 33 del 
14/03/2013; 

 
5) Di incaricare il Settore Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico Servizio SIT e 

Progettazione Urbanistica di espletare le procedure di deposito ed alla pubblicazione del piano di 
lottizzazione secondo le modalità previste dall’art. 20 della L.R. 11/04. 

 
6) Di dichiarare che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 

finanziaria dell’Ente, come da presa d’atto di cui all’allegato 1/C; 
 
7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e separata 

votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole. 
 
 
 



  

ALLEGATO “D” alla Deliberazione di G. C.    n.  297 
 
           del 23-12-2013 
 
 
OGGETTO: Adozione della Variante al Piano di Recupero di Iniziativa Privata dell'ambito 11c 

Mogliano Centro sito tra via Zara e via Gris ai sensi dell'art. 20 della L.R. 11/04 e s.m.i. 
 
 

PARERE EX ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 – REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
Il sottoscritto Dirigente Salvina Sist del Settore Urbanistica, Sit 

del Comune di Mogliano Veneto. 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale, 

Esperita l’istruttoria di competenza. 

Sotto la propria personale responsabilità. 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESPRIME 

 

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica della sopra indicata proposta di deliberazione. 

 

Lì, 12/12/2013 
 

Il Dirigente 
Salvina Sist 

 

  
 



  

 
 
 
ALLEGATO “1/C” alla deliberazione di G.C.     n. 297 
 
          del 23-12-2013 
 
 
 
 
OGGETTO : Adozione della Variante al Piano di Recupero di Iniziativa Privata dell'ambito 11c 
Mogliano Centro sito tra via Zara e via Gris ai sensi dell'art. 20 della L.R. 11/04 e s.m.i. 
 
 
 
PRESA D’ ATTO ai sensi art. 2) Allegato A al vigente regolamento di contabilità 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto per la quale il Dirigente di Settore ha espresso il prescritto parere tecnico reso ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 26/ 2000, come modificato dal D.Lgs. 174/2012; 

 

Prende atto dell’attestazione resa dalla quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non  

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 

Mogliano Veneto, 13 dicembre 2013 

 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZI FINANZIARIO 

Dott. Roberto Comis 
 
 



  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to – Giannino Boarina  F.to Alessandra Capaccioli 

 
 

C E R T I F I C A Z I O N E 
 
 

- la presente deliberazione di Giunta Comunale  n. 297 del 23-12-2013 ; 

- Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale dal                            ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi  (art. 124 del D.Lgs 267/2000); 

 
 
Mogliano Veneto, li  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to (Alessandra Capaccioli) 

 
 

 
La presente delibera è divenuta esecutiva per: 
 
 
� Pubblicazione all’albo pretorio senza opposizioni per 10 giorni; 

 

� Dichiarazione di immediata esecutività; 

 
 
Mogliano Veneto, li 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to (Alessandra Capaccioli) 

 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Mogliano Veneto, li  
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
(Lucia Secco) 

 
 
 
 


